(6) *Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Schj Hal; defun-*
cti, insertan las ed. Nbg Russ y las demás
(7) *II, inserta Bk*
(8) *Los mms Vat. Pl 1 Bg; Achillae, las ed.*
(9) *Los mms Pl 1 2. Bg Gt; y las ed Schj Hal Cont 62;*
tibi, insertan las ed Nbg Russ y las demás
(10) *Firmiano, nuestros mms*
(11) *heres non erit, lbs mms Pl 1 2 Bg, y la ed Schj*

5 *Impp* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA HADRIANAE (1) — Post aditam hereditatem directae substitutiones non impuberibus filiis factae expressae solent
 PP X Kal Iun ipsis IV et III AA Cons [290]

6 *Idem* AA et CC QUINTIANO. — Testamento iure facta multis institutis heredibus et invicem substitutis, adeuntibus suam portionem etiam in vitis coheredum repudiantium accrescit portio

Sine die et consule

7 *Idem* AA et CC FELICIANO — Si testamento (2) facta intra pupillarem aetatem et in sua potestate constitutae filiae, si intra pubertatem decesserit, directis verbis patet substituit, heredem te factum ex testamento post eventum conditionis intestati successionem exclusisse, constitit (3)

S Kal Ianuar Sirmii, AA Cons [293—304]

8 *Idem* AA et CC PATRONAE (4) — Precibus tuis manifestius exprime debueras, maritus quondam tuus miles defunctus, quem testamento facta heredem communem filium vestrum instituisse proponis, et secundos heredes (5) scripsisse, utrumne in primum casum, an (6) filio suo, quem habuit in potestate mortis tempore, si intra decimum quartum suae aetatis annum aut (7) postea decesserit, substituerit (8) Nam non est incerti iuris, quod, si quidem in patris militis potestate primo tantum casu habuit substitutum, et patri heres exstitit, eo defuncto ad te omnimodo eius pertineat successio Si vero substitutio et (9) in secundum casum vel expressa, vel compendio (10) non usque ad certam aetatem facta reperiat, si quidem intra (11) pubertatem decesserit, eos habeat heredes, quos patri ei constituit, et adierint (12) hereditatem; si vero post pubertatem, (13) te eius successionem obtinente, veluti ex causa fideicommissi bona, quae, quum moreretur, patris eius fuerint, a te peti (14) possunt

S V Id April AA. Cons [293—304]

9 *Imp* IUSTINIANUS A MENNAE P P — Humanitatis intuitu parentibus (15) indulgemus, ut, si filium vel (16) nepotem vel pronepotem cuiuscunque sexus habeant, nec alia proles descendendum eis sit, iste tamen filius vel filia, nepos vel neptis, pronepos vel proneptis mente captus vel mente capta perpetuo sit, vel si duo vel plures isti fue-

5 *Los Emperadores* DIOCLECIANO y MAXIMIANO Augustos, á ADRIANA — Después de adida la herencia suelen extinguirse las substitutiones directas no hechas para los hijos impuberes